
COMUNE DI CISANO BERGAMASCO
PROVINCIA  DI  BERGAMO

Deliberazione della Giunta Comunale
Numero 37  del  21-03-2019

O R I G I N A L E
CODICE 10075

OGGETTO NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER LA TENUTA DEL
PROTOCOLLO INFORMATICO, DELLA GESTINE INFORMATICA DEI FLUSSI
DOCUMENTALI E DEGLI ARCHIVI E NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA
CONSERVAZIONE DIGITALE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di marzo alle
ore 11:00, in Cisano Bergamasco ed in una sala del Palazzo Comunale, a
seguito di convocazione si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

PREVITALI ANDREA SINDACO P
BISANTI VITO VICE SINDACO P
SANGALLI ALESSANDRO ASSESSORE P
SESANA ANTONELLA ASSESSORE P
FRIGERIO DANIELLA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor PREVITALI ANDREA in qualità di
SINDACO e partecipa il Segretario Comunale Panto' Nunzio

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N



L A   G I U N T A   C O M U N A L E

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1̂ del T.U. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO l’art. 48 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATE:
 la deliberazione G.C. n. 104 del 22.12.2016 avente ad oggetto: “Nomina del
Responsabile del Servizio per la tenuta del protocollo informatico, della
gestione informatica dei flussi documentali e degli archivi” con la quale veniva
nominato Responsabile la Dott.ssa Maria Lucia Locatelli;
la deliberazione G.C. n. 34 del 29.03.2018 avente ad oggetto: “Nomina del
Rsponsabile della conservazione digitale e approvazione piano di lavoro
attuazione “C.A.D.” 2018” con la quale veniva nominato Responsabile la
Dott.ssa Maria Lucia Locatelli;

VISTA altresì la deliberazione G.C. n. 49 del 07.06.2018 avente ad oggetto: “Atto di
indirizzo – Dimissioni volontarie dal servizio della dipendente Sig.ra Locatelli Maria
Lucia” con la quale veniva si prendeva atto delle dimissioni volontarie a far data dal
11.06.2019 (ultimo giorno di servizio: 10.06.2018) presentate dalla Sig.ra Locatelli
Maria Lucia, nata a Pontida (BG) il 03.04.1069 residente a Pontida, in Via Roma n. 4,
dipendente di questa Amministrazione Comunale dal 01.06.1992 a tempo
indeterminato, tempo pieno ed Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D, posizione
economica D5 e Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona;

CONSIDERATO che dal 18.02.2019 il ruolo di Istruttore Direttivo Amministrativo
cat. D nonché Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona è
ricoperto dalla Dott.ssa Rosalba Drosi,

RITENUTO pertanto opportuno provvedere a nominare la Dott.ssa Drosi quale
Responsabile:

del Servizio per la tenuta del protocollo informatico, della gestione informatica-
dei flussi documentali e degli archivi;
della Conservazione digitale;-

CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente resi;

D E L I B E R A

di individuare, per le motivazioni di cui in premessa, la Dott.ssa Rosalba Drosi,1.
Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla persona, quale
Responsabile:
del Servizio per la tenuta del protocollo informatico, della gestione informatica-
dei flussi documentali e degli archivi;
della Conservazione digitale;-

 di nominare quale vicario del Responsabile per la tenuta del protocollo2.
informatico, della gestione informatica dei flussi documentali e degli archivi,



nonché vicario del Responsabile della Conservazione digitale la Sig.ra Rachele
Rota.

di trasmettere il presente atto ai vari Responsabile ed al Responsabile del Settore3.
Affari Generali e Servizi alla persona per l’accettazione della nomina.

In relazione all’urgenza di procedere con l’adozione degli atti necessari a dare concreta
attuazione alla presente;

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma di legge

D E L I B E R A

di conferire al presente provvedimento immediata esecutività, a seguito di separata4.
votazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4̂ del D.Lgs 267/00.



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
PREVITALI ANDREA Panto' Nunzio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e
norme collegate.


